
Startliste  nach Altersklassen / Starting list sorted by age groups

Name Club / NationStart-Nr Riege 3K 5K 7K D8 D9Geb-J

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
Stein, Janet CC Ketzin21 1974

Radke, Marion CC Ketzin30 1960

2 Wettkämpfer LK D

LK H
Stein, Ralf CC Ketzin3 1967

Haubenestel, Philipp AV Döbern12 1997

Zimmermann, Bernhard CC Ketzin40 1986

3 Wettkämpfer LK H

Senioren
Opierzynski, Joachim CC Ketzin17 1949

Foelz, Klaus ASV Königsberg18 1956

Jung, Egbert CC Ketzin19 1955

Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald41 1957

4 Wettkämpfer Senioren

Ü18-3K
Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald36 1986

Förster, Frank KV Dahme-Spreewald37 1961

Jung, Christian CC Ketzin38 1981

Sabban, Ralf SAV Ludwigslust49 1973

4 Wettkämpfer Ü18-3K

Sch w
Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald31 2013

Schröder, Nele KV Dahme-Spreewald32 2013

Müller, Hanna KV Dahme-Spreewald33 2014

Sperling, Nora SAV Ludwigslust47 2014

4 Wettkämpfer Sch w

Sch m
Römpke, Milow SAV Ludwigslust42 2012

Dabelstein, Felix SAV Ludwigslust43 2013

Schröder, Joris SAV Ludwigslust45 2015

Leigh, Momodou SAV Ludwigslust48 2014

4 Wettkämpfer Sch m

Jugend
Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald34 2012

Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald35 2008

2 Wettkämpfer Jugend

23 Wettkämpfer     gesamt
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G e w i c h t - D r e i k a m p f / Spinning-Triathlon

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Stein, Janet CC Ketzin 254,355 92 85 51,5721

2 Radke, Marion CC Ketzin 195,960 74 55 44,6430

LK H
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Stein, Ralf CC Ketzin 298,175 98 90 73,453

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 289,230 98 85 70,8212

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 187,720 54 40 62,4840

Senioren
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 276,485 94 85 64,9918

2 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 242,435 90 65 58,2917

3 Jung, Egbert CC Ketzin 232,630 80 65 58,4219

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewa 223,300 76 60 58,2041

Ü18-3K
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewa 202,915 80 50 48,6136

2 Jung, Christian CC Ketzin 175,400 50 45 53,6038

3 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust 166,895 52 25 59,9349

4 Förster, Frank KV Dahme-Spreewa 151,600 54 25 48,4037

Sch w
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewa 156,780 60 30 44,5231

2 Schröder, Nele KV Dahme-Spreewa 109,745 42 20 31,8332

3 Sperling, Nora SAV Ludwigslust 96,800 34 25 25,2047

4 Müller, Hanna KV Dahme-Spreewa 56,850 18 0 25,9033

Sch m
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Römpke, Milow SAV Ludwigslust 108,750 52 5 34,5042

2 Leigh, Momodou SAV Ludwigslust 88,550 28 25 23,7048

3 Schröder, Joris SAV Ludwigslust 84,675 16 20 32,4545

4 Dabelstein, Felix SAV Ludwigslust 80,645 36 5 26,4343

Jugend
Name Nation / ClubRank 3-Kampf D3 D4 D5-mSt-No

1 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewa 182,850 70 20 61,9035

2 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewa 123,000 68 55 0,0034
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Stein, Janet CC Ketzin 433,575 95 42,73 41,49/ 92 85 51,5721

2 Radke, Marion CC Ketzin 335,390 75 33,08 31,35/ 74 55 44,6430

LK H
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Stein, Ralf CC Ketzin 495,915 95 51,68 51,06/ 98 90 73,453

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 487,630 100 50,28 48,12/ 98 85 70,8212

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 376,680 85 52,64 51,32/ 54 40 62,4840

Senioren
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 440,465 80 43,76 40,22/ 94 85 64,9918

2 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 425,005 85 49,37 48,20/ 90 65 58,2917

3 Jung, Egbert CC Ketzin 396,480 80 42,37 41,48/ 80 65 58,4219

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 394,030 80 45,43 45,30/ 76 60 58,2041

Jugend
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald 228,660 0 23,42 22,39/ 70 20 61,9035

2 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald 187,620 20 22,34 22,28/ 68 55 0,0034
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK H
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Stein, Ralf CC Ketzin /782,865 495,915 68,15 66,85 101,303

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern /754,880 487,630 60,56 54,86 101,2212

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin /653,440 376,680 67,88 63,56 96,8840

Senioren
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg /695,790 440,465 57,87 55,60 94,5718

2 Jung, Egbert CC Ketzin /612,435 396,480 48,34 42,83 83,1919

3 Wölk, Winfried KV Dahme-Spre /608,435 394,030 49,00 45,06 80,2341
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A l l r o u n d

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Stein, Janet CC Ketzin 605,250 433,575 60 74,4521

2 Radke, Marion CC Ketzin 355,390 335,390 2030

LK H
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Stein, Ralf CC Ketzin 1.016,020 782,865 85 98,773

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 921,475 754,880 50 77,7312

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 693,440 653,440 4040

Senioren
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 876,950 695,790 80 67,4418

2 Jung, Egbert CC Ketzin 748,745 612,435 5 87,5419

3 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreew 720,965 608,435 30 55,0241
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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

95 03:401 Stein, Janet CC Ketzin21

752 Radke, Marion CC Ketzin30

LK H
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 02:211 Haubenestel, Philipp AV Döbern12

95 03:362 Stein, Ralf CC Ketzin3

853 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin40

Senioren
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

85 04:111 Opierzynski, Joachim CC Ketzin17

802 Wölk, Winfried KV Dahme-Spree41

80 03:083 Foelz, Klaus ASV Königsberg18

80 04:104 Jung, Egbert CC Ketzin19

Jugend
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

201 Gruschka, Joel KV Dahme-Spree34

02 Gruschka, Leon KV Dahme-Spree35
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Stein, Janet CC Ketzin 42,73 41,49 84,22 /21

2 Radke, Marion CC Ketzin 33,08 31,35 64,43 /30

LK H
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 52,64 51,32 103,96 /40

2 Stein, Ralf CC Ketzin 51,68 51,06 102,74 /3

3 Haubenestel, Philipp AV Döbern 50,28 48,12 98,40 /12

Senioren
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 49,37 48,20 97,57 /17

2 Wölk, Winfried KV Dahme-Spree 45,43 45,30 90,73 /41

3 Foelz, Klaus ASV Königsberg 43,76 40,22 83,98 /18

4 Jung, Egbert CC Ketzin 42,37 41,48 83,85 /19

Jugend
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Gruschka, Leon KV Dahme-Spree 23,42 22,39 45,81 /35

2 Gruschka, Joel KV Dahme-Spree 22,34 22,28 44,62 /34
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Stein, Janet CC Ketzin 92 03:3021

2 Radke, Marion CC Ketzin 7430

LK H
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Haubenestel, Philipp AV Döbern 98 02:0812

2 Stein, Ralf CC Ketzin 98 02:543

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 5440

Senioren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 94 03:0518

2 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 90 02:3417

3 Jung, Egbert CC Ketzin 80 02:2019

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 7641

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald 8036

2 Förster, Frank KV Dahme-Spreewald 5437

3 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust 5249

4 Jung, Christian CC Ketzin 5038

Sch w
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald 6031

2 Schröder, Nele KV Dahme-Spreewald 4232

3 Sperling, Nora SAV Ludwigslust 3447

4 Müller, Hanna KV Dahme-Spreewald 1833

Sch m
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Römpke, Milow SAV Ludwigslust 5242

2 Dabelstein, Felix SAV Ludwigslust 3643

3 Leigh, Momodou SAV Ludwigslust 2848

4 Schröder, Joris SAV Ludwigslust 1645

Jugend
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald 7035

2 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald 6834
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Stein, Janet CC Ketzin 85 04:3021

2 Radke, Marion CC Ketzin 5530

LK H
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Stein, Ralf CC Ketzin 90 05:043

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 85 03:4912

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 4040

Senioren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 85 04:4618

2 Jung, Egbert CC Ketzin 65 04:0019

3 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 65 06:0017

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spree 6041

Ü18-3K
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spree 5036

2 Jung, Christian CC Ketzin 4538

3 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust 2549

4 Förster, Frank KV Dahme-Spree 2537

Sch w
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spree 3031

2 Sperling, Nora SAV Ludwigslust 2547

3 Schröder, Nele KV Dahme-Spree 2032

4 Müller, Hanna KV Dahme-Spree 033

Sch m
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Leigh, Momodou SAV Ludwigslust 2548

2 Schröder, Joris SAV Ludwigslust 2045

3 Dabelstein, Felix SAV Ludwigslust 543

4 Römpke, Milow SAV Ludwigslust 542

Jugend
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Gruschka, Joel KV Dahme-Spree 5534

2 Gruschka, Leon KV Dahme-Spree 2035
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Stein, Janet CC Ketzin 51,57 77,35521

2 Radke, Marion CC Ketzin 44,64 66,96030

LK H
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Stein, Ralf CC Ketzin 73,45 110,1753

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 70,82 106,23012

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 62,48 93,72040

Senioren
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 64,99 97,48518

2 Jung, Egbert CC Ketzin 58,42 87,63019

3 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 58,29 87,43517

4 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 58,20 87,30041

Ü18-3K
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Sabban, Ralf SAV Ludwigslust 59,93 89,89549

2 Jung, Christian CC Ketzin 53,60 80,40038

3 Gruschka, Marcel KV Dahme-Spreewald 48,61 72,91536

4 Förster, Frank KV Dahme-Spreewald 48,40 72,60037

Sch w
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Förster, Ivy KV Dahme-Spreewald 44,52 66,78031

2 Schröder, Nele KV Dahme-Spreewald 31,83 47,74532

3 Müller, Hanna KV Dahme-Spreewald 25,90 38,85033

4 Sperling, Nora SAV Ludwigslust 25,20 37,80047

Sch m
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Römpke, Milow SAV Ludwigslust 34,50 51,75042

2 Schröder, Joris SAV Ludwigslust 32,45 48,67545

3 Dabelstein, Felix SAV Ludwigslust 26,43 39,64543

4 Leigh, Momodou SAV Ludwigslust 23,70 35,55048

Jugend
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final
        m     St.-No.

1 Gruschka, Leon KV Dahme-Spreewald 61,90 92,85035

2 Gruschka, Joel KV Dahme-Spreewald 0,00 0,00034
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK H
Name Nation / ClubRank

Score f. 
combinationm           m

Final
mSt-No.

3  / 135,0066,8568,15CC KetzinStein, Ralf1

40  / 131,4463,5667,88CC KetzinZimmermann, Bernhard2

12  / 115,4254,8660,56AV DöbernHaubenestel, Philipp3

Senioren
Name Nation / ClubRank

Score f. 
combinationm           m

Final
mSt-No.

18  / 113,4755,6057,87ASV KönigsbergFoelz, Klaus1

41  / 94,0645,0649,00KV Dahme-SpreewaldWölk, Winfried2

19  / 91,1742,8348,34CC KetzinJung, Egbert3
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK H
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Stein, Ralf CC Ketzin 101,30 151,9503

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 101,22 151,83012

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 96,88 145,32040

Senioren
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 94,57 141,85518

2 Jung, Egbert CC Ketzin 83,19 124,78519

3 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 80,23 120,34541
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Stein, Janet CC Ketzin 60 06:0321

2 Radke, Marion CC Ketzin 2030

LK H
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Stein, Ralf CC Ketzin 85 07:033

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 50 03:5012

3 Zimmermann, Bernhard CC Ketzin 4040

Senioren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final
St-No

1 Foelz, Klaus ASV Königsberg 80 05:0918

2 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 3041

3 Jung, Egbert CC Ketzin 5 08:0019
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Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

2. Landesturnier Brandenburg am 24.05.2025 in Kyritz

LK D
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Stein, Janet CC Ketzin 74,45 111,67521

LK H
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Stein, Ralf CC Ketzin 98,77 148,1553

2 Haubenestel, Philipp AV Döbern 77,73 116,59512

Senioren
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Jung, Egbert CC Ketzin 87,54 131,31019

2 Foelz, Klaus ASV Königsberg 67,44 101,16018

3 Wölk, Winfried KV Dahme-Spreewald 55,02 82,53041
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